

ugens bolig



Huset har fået skarpe linjer. Tagudhængene er fjernet, og gavlene er blevet fyldt ud, så 70'er-svalegangene er væk.

Tekst:
Anyu Wissendorff
aw@info.dk



Foto:
Morten Pape
mhp@info.dk



Den banker lige op i hovedet på en, så snart man træder ind i alrummet på Grønningen 26 i Stensballe. Den fantastiske udsigt over Husodde Strand.

Udsigten var da også grunden til, at familien Moulvad købte det gamle 70'er-hus i november 2011.

Min mand var faktisk i Stensballe for at se på et andet hus, da ejendomsmægleren lokkede ham herhen. Han blev så begejstret, at han stort set fik overbevist mig til at købe over telefonen, griner Pernille Moulvad.

Fortryllende troldhassel

Et af de hårdtslående argumenter var den troldhassel, der står i haven.

Jeg har altid sagt, at jeg gerne vil have en troldhassel, så det var ligesom et tegn, fortæller Pernille Moulvad.

Men ellers var det beliggenheden, der lokkede familien fra Holstebro til Horsens - og så Horsens by.

Vi ledte efter noget lidt tættere på Aarhus, og da vi kom til Horsens, synes jeg bare, at stemningen var god. At det så blev Stensballe skyldtes, at vi ville bo et sted, hvor der var en god skole og gode muligheder for vores tre børn, siger Pernille Moulvad.

Huset købte de af de oprindelige beboere, der havde fået huset bygget i 1979.

Der er ikke meget tilbage af det oprindelige hus, hvor selv tagkonstruktionen er blevet ændret. Familien ville

■ Familien Moulvad valgte at skære ind til benet i stedet for at rive ned eller klistre unødige materialer på, da 70'er-huset på Grønningen blev renoveret. Den tilgang betød en nominering på Arkitektens Dag



Salesmanager Søren Moulvad og hans kone Pernille Moulvad, der er marketingmanager, bor med deres tre børn i et gennemrenoveret hus i Stensballe. Her finder de ro i en hektisk hverdag ved at kigge ud ad vinduet og se på egern, der kravler rundt i skovens træer, eller lade blikket hvile over vandet.



Der er indbyggede skabe, så langt øjet rækker fra gangen hen til køkkenet.



Selv trappen til førstesalen, hvor børnene huserer, er blevet flyttet lidt, og så er der blevet plads til et ovenlysvindue, der sikrer lysindfald på et ellers mørkt sted.

ikke have udhæng og sløjfe de den obligatoriske 70'er-svalegang.

Sporene efter gulnet træ, røde klinker på væggene og masser af brunt er udskiftet med hvide skabe fra gulv til loft i den gennemgående gang i underetagen.

Vi er ikke så meget til al mulig dims, så der skulle være godt med skabsplads, forklarer Pernille Moulvad.

Lamperne blev moderniseret

Køkkenbordet er en hvid stenbordplade.

Hele overetagen er indrettet til børneafdeling med tre børneværelser, et multirum/gæsteværelse og et badeværelse.

Nedenunder er der gang, kontor, soveværelse med badeværelse og et køkkenrum.

Indretningen er enkel og holdt i hvidt.

Møblerne har fulgt familien altid, for de er ikke typerne, der shopper løs. De passer på det, de har, om det er nyt eller gammelt.

De var dog nødt til at investere i en ny sofa, da de endelig kunne flytte ind i det totalrenoverede hus i juli sidste år.

Til gengæld er lamperne over køkkenbordet meget gamle.

De hang der nemlig, da huset blev overtaget, og efter en gang sort tavlelak er de igen hypermoderne.

Det vigtigste for os er, at funktionaliteten er i top, for vi er en travl familie med tre børn, som har en lidt hektisk hverdag. Derfor var det også vigtigt at bo et sted, hvor vi kunne skabe ro.



Huset på Grønningen 26 er ændret fra inderst til yderst, men har bevaret den tidstypiske form fra 70'erne. Boligen var nomineret til en hæderspris, da Horsens Kommune for nylig fejrede Arkitektens Dag. Lundhilds Tegnestue står bag renoveringen, der dog måtte nøjes med "rosende omtale".



Ligegyldigt, hvor i alrummet man befinder sig, så er der en skøn udsigt og en dejlig ro. Lamperne over vasken fulgte med huset. De var orange, men er nu sorte og moderne.



Puk på 13 år, Jeppe på 11 og Mie på seks har alle fået gode store værelser ovenpå med plads til at have besøg af kammeraterne. Der er også blevet plads til et ekstra værelse, hvor diverse spillekonsoller kan samle børnene.

Skarptskåret